СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОЕ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

          от 16.04.2021                                                                                                № 50

                                                              п. Царева
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Калининское

от 14 ноября 2017 года № 204

Руководствуясь ст. 33 Устава сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района, Совет сельского поселения Калининское РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Калининское от 14 ноября 2017 года № 204 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела в сельском поселении Калининское, правилах работы и порядке содержания общественных кладбищ», изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Вологодской области от 30.06.2020 № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области», Совет сельского поселения Калининское РЕШИЛ:»

2. Внести в Положение об организации похоронного дела в сельском поселении Калининское, правилах работы и порядке содержания общественных кладбищ, утвержденное решением Совета сельского поселения Калининское от 14 ноября 2017 года № 204 (с изменениями), следующие изменения:

2.1. Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Вологодской области от 30.06.2020 № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», определяет основы организации похоронного дела и предусматривает порядок захоронений на общественных кладбищах.».

2.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

« 3.2. Для погребения тела (останков) бесплатно предоставляется  участок земли не менее следующих размеров:
           - захоронение в гробу - 1,5 х 2.2 метра;
           - захоронение урны с прахом - 0,8 х 1.1 метра.
    Отвод земельного участка производится ответственным за эксплуатацию кладбища.».

2.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.35. Допускается предоставление участков земли для создания семейных захоронений в порядке и размерах, установленных решением Совета сельского поселения Калининское от 16 апреля 2021 года № 49 «Об утверждении Положения о семейных (родовых) захоронениях на территории сельского поселения Калининское.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калининское и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Калининское.
Глава сельского поселения                                                    Е.Ю. Рычкова